[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 462/2022

São Roque, 12 de setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Dr.

Jonata Henriques Barreira
Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de Consulta ao jurídico.

Tivemos recentemente uma mudança no horário de realização das Sessões Ordinárias da Câmara para as 18 horas. Desde então temos trabalhado para ajustar a jornada de trabalho dos Servidores com o novo horário das sessões.

Como não havia uma regulamentação interna sobre como seria cumpridas as horas extras em dias de sessões e para que não fiquemos em dissonância com o que preconiza a lei. Questiono:

1- Existe algum limite para a duração da jornada de trabalho de servidores Públicos sem interrupção.
2- O tribunal de Contas do Estado de São Paulo possui alguma orientação a respeito da jornada de trabalho de servidores, compensação de jornada e duração de jornada dos servidores públicos.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Julio Antonio Mariano

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

JONATA HENRIQUES BARREIRA
Procurador Jurídico da  Câmara Municipal da Estância de São Roque
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/09/2022 - 11:36 11311/2022

1